

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Presencial Número: 006/2023

Processo Administrativo nº 769/2022

Tipo: Menor preço

Execução: Fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Menor preço por item

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais descartáveis para manutenção das atividades do Hotel e da Escola SENAC Barreira Roxa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 769/2022 apresentado, baseado na Resolução SENAC nº 958/2012, no Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 006/2023, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante vencedor: CAVALCANTE & CIA LTDA

CNPJ/MF nº : 10.655.938/0001-01

ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA/ FABRICANTE	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	UND	30	BISNAGA COM TAMPABICO: Especificações: Bisnaga com tampa/bico feita de plástico; Medidas: 5,9 cm (Ø) x 19,5 cm (C), as dimensões pode variar em até 10%, desde que não comprometa a capacidade mínima da embalagem; Capacidade mínima: 350 ml; Cor: Transparente; Material: Plástico especial para alimentos (Atóxico); Garantia: Conforme Código de defesa do consumidor – CDC.	R\$ 16,70	R\$ 501,00	R\$ 4,98	R\$ 149,40	PLASDURAN/ PLASDURAN PLASTICOS	70,18
4	CX	30	CANUDO FLEXÍVEL BIODEGRADÁVEL - Descrição: Caixa ou pacote c/ 500und: Canudo biodegradável 100% reciclável; embalado individualmente com material não plástico; sem cheiro e sem resíduos tóxicos. Dimensões: 19,5cm x 5mm. Cor: Transparente.	R\$ 34,30	R\$ 1.029,00	R\$ 34,30	R\$ 1.029,00	CROPAC/CROPAC DESCARTÁVEIS	0,00
5	CX	20	CANUDO COLHER MEXEDOR DRINK BIODEGRADÁVEL - Canudo Colher Mexedor Drink Biodegradável 100% reciclável; Embalado individualmente com material não plástico; sem cheiro e sem resíduos tóxicos; Dimensões: 17,5cm. Caixa ou pacote C/ 500 Unid.	R\$ 70,42	R\$ 1.408,40	R\$ 68,96	R\$ 1.379,20	STRAWPLAST/STRAW PL AST	2,07
7	PCT	10	DISCO DE ISOPOR 20CM - Disco De Isopor Indicado Para Colocar Bolos. Material: Poliestireno. Pacote com 200 und.	R\$ 58,80	R\$ 588,00	R\$ 58,80	R\$ 588,00	ULTRA/GRUPO ULTRA	0,00
8	PCT	50	EMBALAGEM RETANGULAR PARA TORTA E BOLO COM TAMPABalagem retangular para torta e bolo; com tampa transparente e fundo raso – Dimensões: Int: 30,7cm - profundidade x13,2cm - largura x 11,5cm altura, podendo variar em até 10% para mais ou para menos; Material PET; Cor: Transparente. Pacote com 50 und.	R\$ 178,95	R\$ 8.947,50	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00	GALVANOTEK/GALVA N OTEK ENBALAGENS	40,21
16	UND	60	Isqueiro. Isqueiro para recarregar acendedor a gás de fogão.	R\$ 6,36	R\$ 381,60	R\$ 5,84	R\$ 350,40	BIC/BIC AMAZONIA	8,18
19	PCT	30	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 100 ML, Transparente, Com Tampa, Pacote Com 50 Unidades.	R\$ 10,64	R\$ 319,20	R\$ 10,64	R\$ 319,20	ULTRA/GRUPO ULTRA	0,00
21	PCT	30	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 250 ML, Transparente, Com Tampa, Pacote Com 25 Unidades.	R\$ 15,41	R\$ 462,30	R\$ 15,41	R\$ 462,30	COPOBRAS/GRUPO COPOBRAS	0,00
25	UND	2.000	SACO PARA EMBALAGEM A VÁCUO 18X25CM: saco para embalagem a vácuo 18x25 cm.	R\$ 0,33	R\$ 660,00	R\$ 0,33	R\$ 660,00	ZFM/ZFM	0,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 14.297,00		R\$ 10.287,50			28,04

Licitante vencedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF nº : 40.764.896/0001-08

ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
12	PCT	400	GUARDANAPODEPAPEL,FOLHADUPLA33,5X33CM-Guardanapodepapel,folha dupla,nacorbranca,fabricadocompapel100%fibrasnaturaisvirgens(não-transgênicas,nãoreciclados)100%celulose,com50folhas,gofrado,comprimento:33,5cm,largura:33cm,podendovariarem5%paramaisouperamenos.Marcasdereferências:snobsanther;mili bistrô;nobby, podendo ser outra marca de qualidade igual ou superior.	R\$ 9,86	R\$ 3.944,00	R\$ 3,89	R\$ 1.556,00	NOBBY / NDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA	60,55
13	PCT	500	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA DUPLA 23 X 23CM - Guardanapo de papel,folhadupla,nacorbranca,fabricadocompapel100%fibrasnaturaisvirgens(nãotransgênicas,nãoreciclados)100%celulose,com50folhas,gofrado,comprimento:23cm,largura:23cm,podendovariarem5%paramaisouperamenos.Marcasder eferências: snob santher; mili bistrô; nobby, podendo ser outra marca de qualidade igual ou superior.	R\$ 4,03	R\$ 2.015,00	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	NOBBY / NDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA	44,17
28	PCT	350	TOUCADESCARTÁVELSANFONADA,confeccionadaemtnt,nacorbranca-pctcom100 unidades.	R\$ 12,32	R\$ 4.312,00	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00	NOBRE/ GOEDERT	18,83
VALOR TOTAL R\$				R\$ 10.271,00		R\$ 6.181,00			39,82

Restaram desertos:

Itens: 10 e 11

Restaram fracassados:

Itens: 1, 2, 6, 9, 14, 15, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 27 e 29

Anulados ou Revogados:

Item

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedor: CAVALCANTE & CIA LTDA			
Licitante vencedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA			
VALORES DE REFERÊNCIA		ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 24.568,00	Em reais R\$:	R\$ 8.099,50
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 16.468,50	Em percentual %:	32,97

Natal, RN, abril de 2023.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 6014-A013-31FF-0E2C.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br6014-A013-31FF-0E2C> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6014-A013-31FF-0E2C



Hash do Documento

A8F5A6F234441D8E0B0CB1274A79A458F1BB09FB28DC1EEC0B1705BF038ED82E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/04/2023 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes De Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em
03/04/2023 21:23 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

